



VODATEL NETWORKS HOLDINGS LIMITED

愛達利網絡控股有限公司*

(在百慕大註冊成立的有限公司)

股份代號：八〇三三

中期報告

二〇二〇

* 僅供識別

GEM的特色

GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在主板上市的公司帶有較高投資風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市公司普遍為中小型公司，在GEM買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司（在香港註冊成立的有限公司）及聯交所對本文件之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本文件全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告的資料乃遵照《GEM上市規則》而刊載，旨在提供有關本公司的資料；董事願就本報告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本文件或其所載任何陳述產生誤導。

三個月期間及六個月期間業務及財務摘要

- 縱使業務活動因二〇一九冠狀病毒病大流行而嚴重中斷，但是承載二〇一九年結轉的強勁訂單，本集團錄得六個月期間收益173,286,000港元，較二〇一九年同期的188,994,000港元僅減少8.31%
- 隨著本集團開始為一名博彩運營商位於路氹的新綜合度假村的主要監控項目實施利潤率較高的安裝工程，毛利率略微上升至23.06%
- 繼續調動剩餘產力承接過往有可能已經外包的地盤工程，因此虧損由二〇二〇年第一季度的5,169,000港元收窄至三個月期間的2,768,000港元，而六個月期間的虧損由二〇一九年同期的7,045,000港元略微增至7,937,000港元
- 鑒於業務活動因疫情而中斷及中國及美國緊張局勢不斷升級，加上香港政治動盪，六個月期間自澳門、香港及中國內地產生的合約總值均有所減少
- 於二〇二〇年六月三十日，本集團的資本架構繼續保持穩健，並無任何外部借款，而現金及現金等價物以及增值財務工具則合共為152,524,000港元。股權基礎維持於183,072,000港元
- 董事不建議派付六個月期間的中期股息

中期業績

董事會欣然提呈本集團三個月期間及六個月期間的未經審核綜合業績如下：

簡明綜合損益表

	附註	未經審核			
		三個月期間 千港元	截至 二〇一九年 六月三十日 止三個月 千港元	六個月期間 千港元	截至 二〇一九年 六月三十日 止六個月 千港元
收益	一	83,022	111,470	173,286	188,994
銷售貨品成本		(35,398)	(66,244)	(93,746)	(118,757)
提供服務成本		(25,659)	(13,928)	(39,577)	(27,019)
毛利		21,965	31,298	39,963	43,218
銷售、市場推廣及行政費用		(26,406)	(28,036)	(50,556)	(53,318)
其他收益		783	569	937	806
經營(虧損)/利潤	二(甲)	(3,658)	3,831	(9,656)	(9,294)
融資收入		924	1,170	1,786	2,309
融資成本		(31)	(28)	(64)	(55)
融資收入淨額		893	1,142	1,722	2,254
除所得稅前(虧損)/利潤		(2,765)	4,973	(7,934)	(7,040)
所得稅開支	二(乙)	(3)	(5)	(3)	(5)
季度/半年(虧損)/利潤		(2,768)	4,968	(7,937)	(7,045)
(虧損)/利潤歸屬於：					
本公司擁有人		(2,958)	5,334	(7,447)	(5,982)
非控制性權益		190	(366)	(490)	(1,063)
		(2,768)	4,968	(7,937)	(7,045)
本公司普通權益持有人 應佔(虧損)/利潤之 每股(虧損)/盈利 (每股以港仙為單位)					
每股基本及攤薄(虧損)/盈利	十	(0.48)	0.87	(1.21)	(0.97)

簡明綜合全面收益表

	未經審核	
	六個月期間 千港元	截至 二〇一九年 六月三十日 止六個月 千港元
上半年虧損	<u>(7,937)</u>	<u>(7,045)</u>
(其他全面開支)／其他全面收益：		
日後可能重新分類至損益之項目		
按公平值計入其他全面收益的		
債務工具公平值變動	(2,751)	3,091
換算中國內地業務的匯兌差額	<u>127</u>	<u>(105)</u>
上半年(其他全面開支)／ 其他全面收益，扣除稅項	<u>(2,624)</u>	<u>2,986</u>
上半年全面開支總額	<u>(10,561)</u>	<u>(4,059)</u>
上半年全面開支總額歸屬於：		
本公司擁有人	(10,071)	(2,996)
非控制性權益	<u>(490)</u>	<u>(1,063)</u>
	<u>(10,561)</u>	<u>(4,059)</u>

簡明綜合資產負債表

		未經審核 二〇二〇年 六月三十日 千港元	經審核 二〇一九年 十二月三十一日 千港元
	附註		
資產			
非流動資產			
物業、機器及設備	四	3,311	3,788
使用權資產		1,907	2,602
按公平值計入其他全面收益的 財務資產	七(甲)	<u>69,089</u>	<u>43,174</u>
非流動資產總額		<u>74,307</u>	<u>49,564</u>
流動資產			
存貨		18,054	31,846
合約資產		36,460	57,453
貿易應收款	七(丁)	49,581	124,812
其他應收款、按金及預付款項		52,525	54,590
按公平值計入其他全面收益的 財務資產	七(甲)	2,272	–
現金及現金等價物		<u>81,163</u>	<u>64,263</u>
流動資產總額		<u>240,055</u>	<u>332,964</u>
資產總額		<u>314,362</u>	<u>382,528</u>
負債			
非流動負債			
租賃負債		<u>897</u>	<u>1,033</u>

	附註	未經審核 二〇二〇年 六月三十日 千港元	經審核 二〇一九年 十二月三十一日 千港元
流動負債			
貿易應付款及應付票據	七(戊)	45,219	101,616
其他應付款及應計費用		19,198	22,187
合約負債		48,521	46,551
應付股息		6,144	–
即期稅項負債		10,244	10,364
租賃負債		1,067	1,617
		<u>130,393</u>	<u>182,335</u>
流動負債總額		130,393	182,335
負債總額		131,290	183,368
資產淨值		183,072	199,160
權益			
股本及股份溢價		61,570	61,570
其他儲備		143,471	145,478
累計虧損		(17,561)	(3,970)
		<u>187,480</u>	<u>203,078</u>
本公司擁有人應佔資本及儲備		187,480	203,078
非控制性權益		(4,408)	(3,918)
		<u>183,072</u>	<u>199,160</u>
總權益		183,072	199,160

簡明綜合權益變動表

	未經審核					
	歸屬於本公司擁有人				非控制 性權益	總權益
	股本及 股份溢價 千港元	其他儲備 千港元	保留盈利/ (累計虧損) 千港元	總計 千港元		
二〇一九年一月一日結餘	61,570	142,341	3,529	207,440	(1,838)	205,602
上半年全面開支總額	—	2,986	(5,982)	(2,996)	(1,063)	(4,059)
與擁有人(以彼等作為 擁有人的身份)的交易： 撥備或已付股息	—	—	(3,072)	(3,072)	—	(3,072)
二〇一九年六月三十日結餘	<u>61,570</u>	<u>145,327</u>	<u>(5,525)</u>	<u>201,372</u>	<u>(2,901)</u>	<u>198,471</u>
二〇二〇年一月一日結餘	61,570	145,478	(3,970)	203,078	(3,918)	199,160
六個月期間全面開支總額	—	(2,624)	(7,447)	(10,071)	(490)	(10,561)
與擁有人(以彼等作為 擁有人的身份)的交易： 撥備或已付股息 計劃－服務價值	—	—	(6,144)	(6,144)	—	(6,144)
	—	617	—	617	—	617
	—	617	(6,144)	(5,527)	—	(5,527)
二〇二〇年六月三十日結餘	<u>61,570</u>	<u>143,471</u>	<u>(17,561)</u>	<u>187,480</u>	<u>(4,408)</u>	<u>183,072</u>

簡明綜合現金流量表

	未經審核		
	附註	六個月期間 千港元	截至 二〇一九年 六月三十日 止六個月 千港元
經營活動的現金流量			
經營活動所得現金		47,280	24,837
已付所得稅		(3)	(5)
經營活動現金流入淨額		47,277	24,832
投資活動的現金流量			
物業、機器及設備付款	四	(311)	(2,217)
按公平值計入其他全面收益的 財務資產付款		(38,433)	(47,775)
按攤銷成本計算的財務資產付款		-	(10,237)
出售／贖回按公平值計入 其他全面收益的 財務資產所得款項		7,312	28,893
贖回按攤銷成本計算的 財務資產所得款項		-	7,400
就持作投資的財務資產收取的利息		1,786	2,309
投資活動現金流出淨額		(29,646)	(21,627)
融資活動的現金流量			
租賃付款的主要成分		(731)	(682)
受限制銀行存款增加		-	(33,569)
融資活動現金流出淨額		(731)	(34,251)
現金及現金等價物增加／ (減少) 淨額		16,900	(31,046)
上半年初現金及現金等價物		64,263	79,888
上半年末現金及現金等價物		81,163	48,842
現金及現金等價物包括：			
銀行透支		-	(22)
現金及銀行結餘		81,163	48,864
現金及現金等價物		81,163	48,842

簡明財務報表附註

一 分部及收益資料

(甲) 分部概況

執行董事從產品及地理位置角度考察本集團的表現，識別其業務的三個可呈報分部：

- (一) 設計、銷售與安裝網絡及系統基建；客戶數據自動化、定製及整合；與提供技術支援服務－中國內地

本集團的基礎業務主要包括提供硬件及技術支援服務。

- (二) 設計、銷售與安裝網絡及系統基建；客戶數據自動化、定製及整合；與提供技術支援服務－香港與澳門

該分部主要針對澳門政府和博彩及酒店運營商以及位於香港且分支機構遍佈全球的若干電訊解決方案供應商。該分部自二〇〇三年開始增長，專門從事賭場資訊科技及監控系統。該分部亦包括於澳門在萬訊旗下提供電腦軟件、硬件及系統整合、網絡管理服務及度身訂造的軟件。

- (三) 大客戶網絡管理系統

該分部於中國從事軟件顧問服務。

(乙) 向執行董事提供的分部資料

下表呈列就六個月期間及截至二〇一九年六月三十日止六個月可呈報分部向執行董事提供的分部資料以及確認收益的基準：

六個月期間	設計、銷售與安裝 網絡及系統基建； 客戶數據自動化、 定製及整合；與 提供技術支援服務			總計 千港元
	中國內地 千港元	香港與澳門 千港元	大客戶網絡 管理系統 千港元	
來自外部客戶的收益	20,629	148,713	3,944	173,286
經調整未計利息、稅項、 折舊及攤銷前虧損	(1,006)	(6,820)	96	(7,730)
截至二〇一九年 六月三十日止六個月				
來自外部客戶的收益	22,853	162,336	3,805	188,994
經調整未計利息、稅項、 折舊及攤銷前虧損	(1,368)	(5,450)	(858)	(7,676)
分部資產總值(不包括 按公平值計入其他 全面收益的財務資產)				
二〇二〇年六月三十日	15,762	215,163	12,076	243,001
二〇一九年 十二月三十一日	19,466	307,313	12,575	339,354

執行董事使用經調整未計利息、稅項、折舊及攤銷前虧損作為評估分部表現的措施。其並無考慮財務工具收益或虧損的影響。

利息收入及開支由負責管理本集團現金狀況的執行董事負責安排，故並無分配至各分部。

經調整未計利息、稅項、折舊及攤銷前虧損與除所得稅前虧損的對賬如下：

	六個月期間 千港元	截至 二〇一九年 六月三十日 止六個月 千港元
經調整未計利息、稅項、折舊 及攤銷前虧損總額	(7,730)	(7,676)
股息收入	-	115
折舊－物業、機器及設備	(801)	(1,113)
折舊－使用權資產	(970)	(623)
融資收入淨額	1,722	2,254
出售按公平值計入其他 全面收益的財務資產的收益	138	126
按公平值計入其他全面收益的 財務資產的減值虧損	(293)	(123)
除所得稅前虧損	<u>(7,934)</u>	<u>(7,040)</u>

提供予執行董事的有關分部收益及分部資產的金額乃按與財務報表計量方式相同的方式計量。分部資產根據分部業務及資產實際位置而分配。

二 利潤及虧損資料

(甲) 重要項目

半年度虧損包括以下由於發生率屬非經常性項目：

	六個月期間 千港元	截至 二〇一九年 六月三十日 止六個月 千港元
開支		
撤銷貿易應收款	-	1,114
授予董事及僱員的購股權	617	-

(乙) 所得稅

所得稅開支根據管理層對整個財政年度預期加權平均實際年度所得稅率的估計予以確認。

三 股息

董事不建議派付六個月期間的中期股息（截至二〇一九年六月三十日止六個月：無）。

四 物業、機器及設備

於六個月期間，本集團以311,000港元（截至二〇一九年六月三十日止六個月：2,217,000港元）收購物業、機器及設備。

五 借款

於二〇二〇年五月及七月，本集團延續銀行融資，以購買商品提供資金。該等融資下可動用總金額為59,000,000港元。

六 關連人士交易

(甲) 主要管理人員酬金

六個月期間的主要管理人員酬金為4,650,000港元(截至二〇一九年六月三十日止六個月：4,367,000港元)。

(乙) 與其他關連人士進行的交易

與關連人士進行的交易如下：

	六個月期間 千港元	截至 二〇一九年 六月三十日 止六個月 千港元
<i>買賣貨品及服務</i>		
向主要管理人員控制的 實體銷售貨品	303	508
向主要管理人員的子女 擁有的餐廳銷售貨品	-	2
向主要管理人員控制的 實體購買貨品	-	406

其他交易

於六個月期間，一名執行董事有權就租賃若干辦公室予本集團而向本集團收取702,000港元(截至二〇一九年六月三十日止六個月：712,000港元)。

(丙) 即期應付關連人士賬款

	二〇二〇年 六月三十日	二〇一九年 十二月三十一日
執行董事獎金	859	2,404
執行董事的租賃負債	1,290	1,942
按比例計提向執行董事額外 發放第十三個月月薪	342	-
應付ERL的股息	3,579	-
應付董事的股息	248	-
	<u>6,318</u>	<u>4,346</u>

(丁) 條款及條件

與股息相關的交易按其他股東所適用的相同條款及條件進行。

執行董事 José Manuel dos Santos 按一般商業條款及條件收取其租金收入。

出售貨品基於向第三方提供有效價格單及條款進行。出售貨品予主要管理人員所控制的實體按一般商業條款及條件進行。向主要管理人員所控制的實體購買貨品按一般商業條款及條件進行。

七 財務工具的公平值計量

這項附註提供自上一年度財務報告以來本集團於釐定財務工具公平值時所作出的判斷及估計的最新資料。

(甲) 公平值層級

為得出釐定公平值所用輸入數據的可信程度指標，本集團根據會計準則的規定將其財務工具分為兩個層級。每個層級的說明列於下表。

下表呈列於二〇二〇年六月三十日及二〇一九年十二月三十一日本集團按公平值計量及確認的財務資產（按經常性基準）：

	二〇二〇年 六月三十日 一級 千港元	二〇一九年 十二月三十一日 一級 千港元
按公平值計入其他		
全面收益的財務資產		
債務投資	<u>71,361</u>	<u>43,174</u>

本集團的政策為於報告期末確認公平值層級轉入及轉出情況。

於二〇二〇年六月三十日，本集團並無按非經常性基準按公平值計量任何財務資產或財務負債。

一級：於活躍市場買賣之財務工具（如公開買賣的衍生工具）之公平值根據報告期末的市場報價計算。本集團所持財務資產的報價為當時買方報價。該等工具計入一級。

三級：並非於活躍市場買賣之財務工具之公平值乃採用估值技巧釐定。如計算一項工具的公平值所需的一項或多項重大輸入數據並非基於可觀察的市場數據，則該工具列入三級。非上市股本證券就是這種情況。

(乙) 釐定公平值所用估值技巧

評估非上市股本證券價值使用貼現現金流量分析。

由此產生的公平值估計計入三級，公平值按現值釐定，所用貼現率就對方或內部信貸風險作出調整。

(丙) 其他財務工具的公平值（未確認）

本集團亦有多項並非於資產負債表按公平值計量的財務工具。就大多數該等工具而言，公平值與其賬面值並無很大差異，原因是應收／應付利息接近現行市場利率或工具為短期性質。

(丁) 貿易應收款

本集團的銷售均以預收款項、信用證及無擔保信貸方式支付。授予客戶的信貸條件各有不同，一般為個別客戶與本集團磋商的結果。於二〇二〇年六月三十日及二〇一九年十二月三十一日，按發票日期劃分的貿易應收款的賬齡分析如下：

	二〇二〇年 六月三十日 千港元	二〇一九年 十二月三十一日 千港元
三個月之內	37,165	93,826
>三個月但≤六個月	6,042	29,003
>六個月但≤十二個月	5,808	1,435
十二個月以上	13,708	14,075
貿易應收款總額	62,723	138,339

(戊) 貿易應付款及應付票據

於二〇二〇年六月三十日及二〇一九年十二月三十一日，按發票日期劃分的貿易應付款及應付票據的賬齡分析如下：

	二〇二〇年 六月三十日 千港元	二〇一九年 十二月三十一日 千港元
三個月之內	43,002	91,276
>三個月但≤六個月	493	1,542
>六個月但≤十二個月	-	6,919
十二個月以上	1,724	1,879
	<u>45,219</u>	<u>101,616</u>

八 半年度報告編製基準

六個月期間的簡明綜合中期財務報告乃按《香港會計準則》三十四中期財務申報編製，已由本公司的審核委員會審閱，但未經審核。

中期報告並不包括年度財務報告一般包括的所有各類附註。因此，該報告應與截至二〇一九年十二月三十一日止年度的年度報告以及本公司於六個月期間作出的任何公開公告一併參閱。

除採納新訂及經修訂準則外，所採納的會計政策與過往財政年度及相應中期報告期間所採納者貫徹一致。多項新訂或經修訂準則適用於本報告期。本集團並無因採納該等準則而須改變其會計政策或作出追溯調整。

九 經營季節效應

業務不受季節波動影響。

十 每股虧損

(甲) 每股基本虧損

每股基本虧損按下列除式計算：

- 本公司擁有人應佔虧損
- 除以六個月期間發行在外股份的加權平均數。

(乙) 計算每股虧損時所用之虧損

	六個月期間 千港元	截至 二〇一九年 六月三十日 止六個月 千港元
計算每股基本虧損時所用之 本公司普通權益持有人 應佔虧損	<u>(7,447)</u>	<u>(5,982)</u>

(丙) 用作分母之股份加權平均數

	六個月期間 千港元	截至 二〇一九年 六月三十日 止六個月 千港元
計算每股基本虧損時作分母 用之股份加權平均數 (千股)	<u>614,435</u>	<u>614,435</u>

(丁) 每股攤薄虧損

每股攤薄虧損乃經調整未發行股份的加權平均數至假設兌換所有攤薄潛在股份計算。於六個月期間及截至二〇一九年六月三十日止六個月，計算每股攤薄虧損並無假設尚未行使購股權獲行使，因該行使會降低每股虧損。

業務回顧

於澳門、香港及中國內地業務

澳門、香港及中國內地仍是本集團的核心營運市場，業務增長依賴於博彩業以及地區及國際電訊及互聯網服務供應商的擴展。於六個月期間，該等市場不僅受到二〇一九冠狀病毒病大流行的嚴重影響（尤其是在二月及三月，所有業務活動均停滯不前），中國內地及香港的業務活動分別受到中國及美國緊張局勢不斷升級以及政治動盪的陰影所籠罩。因此，六個月期間自此三個市場產生的合約總值較二〇一九年同期均有所減少。

作為核心經濟支柱，博彩業一直支撐澳門眾多本地業務活動。由於澳門本地居民只佔整個博彩市場的一小部分，因此，博彩業的蓬勃發展過去很大程度依賴入境遊客，尤其是來自中國內地的遊客。為防止二〇一九冠狀病毒病大流行，不同政府（包括澳門、香港及中國內地）均實行旅遊及入境限制，遏制必要及非必要旅遊。加上中國內地（澳門最大的客源）個人旅客計劃及團體旅遊計劃中止，因此到訪澳門人數顯著下降。根據澳門政府的官方統計數字，六個月期間不同博彩活動產生的總收益為33,690,000,000港元，較二〇一九年同期的144,937,000,000港元減少約77%。倘不計一月（即疫情前）產生的總收益，二月至六月的總收益僅為11,240,000,000港元，較二〇一九年相同五個月期間的120,757,000,000港元減少逾90%。

愛達利控股的業務有逾40%來自博彩業，由於二〇一九冠狀病毒病即時並嚴重阻礙不同博彩運營商的投資意願，因此受到不利影響。自二月起，本集團目睹不同博彩運營商的資本項目大幅縮減至必須支出（如為符合博彩法規），因此愛達利控股於六個月期間獲得的合約總值較二〇一九年同期下降約63%。下降幅度明顯是因為於二〇一九年第一季度，本集團獲得一間博彩運營商的主要監控項目，為其位於澳門路氹的新綜合度假村供應及安裝監控系統以及相關數據網絡。

澳門政府意識到對博彩業的影響及需要維持經濟活動，因此自四月以來明顯加快其公共支出。萬訊的戰略定位為支持澳門政府，六個月期間獲得的合約總值較二〇一九年同期增加46%，增長覆蓋網絡基礎建設、伺服器及存儲、防火牆及維護服務。隨著萬訊的增長抵銷愛達利控股的部分不利影響，愛達利控股與萬訊於六個月期間簽訂的合約總值僅減少約40%至158,000,000港元。

於香港，在疫情及政治動盪的陰影籠罩下，六個月期間獲得的合約總值較二〇一九年同期減少約43%至約16,000,000港元。隨著電訊服務供應商謹慎進行本地擴張（更重要的是地區擴張），在網絡及軟件定義廣域網絡基礎建設的整個業務活動呈現疲態。

在中國內地，所獲得的合約總值亦告下跌約34%。電訊服務運營商的網絡基礎建設業務受挫，疫情及中國及美國緊張局勢不斷升級抑制了電訊服務運營商積極擴大國際版圖的意願。而就中國內地需求而言，六個月期間多家領先網絡通訊服務運營商與互聯網服務運營商的軟件定義廣域網絡基礎建設的合約總值較二〇一九年同期增長約45%。本集團於二〇一九年開始推廣的人工智能驅動無線網絡解決方案亦錄得增長，於六個月期間獲得約5,000,000港元的合約。

泰思通軟件（上海）有限公司及泰思通軟件（江西）有限公司（均為於中國註冊成立的有限公司及本公司的間接附屬公司）於疫情過後恢復緩慢，於六個月期間從江西省、河北省以及重慶市的電訊服務運營商獲得的合約不足3,000,000港元。

其他投資 – TTSA

TTSA的經營表現亦受到疫情影響。收益及未計利息、稅項、折舊及攤銷前利潤分別由二〇二〇年第一季度的47,000,000港元及16,226,000港元下跌至三個月期間的41,207,000港元及11,841,000港元，而虧損淨額由上一季度的5,613,000港元擴大至8,985,000港元。

概無任何有關Oi S.A.（正在司法改組，在巴西註冊成立的有限公司，其股份於美國紐約證券交易所及巴西證券期貨交易所上市）出售其持有TTSA權益的消息。本集團將繼續密切留意任何最新發展。

財務回顧

儘管二〇二〇年的業務活動因二〇一九冠狀病毒病大流行而嚴重中斷，承載由二〇一九年結轉至本年度第一季度的強勁訂單，本集團錄得六個月期間收益173,286,000港元，較二〇一九年同期的188,994,000港元僅減少8.31%。自二〇一九年以來，由於博彩行業成熟、工作機會減少，造成市場競爭加劇，本集團的毛利率所承受壓力顯而易見，加上疫情原因，該市況在二〇二〇年進一步加劇。然而，隨著本集團開始為一間博彩運營商位於路氹的新綜合度假村的主要監控項目（本集團於二〇一九年取得該項目）實施利潤率較高的安裝工程，毛利率由二〇一九年同期的22.87%略微上升至六個月期間的23.06%。

薪金成本仍佔本集團成本的最大部分。於三個月期間，本集團繼續調動剩餘產力承接過往可能外包的地盤工程，導致銷售、營銷成本及行政開支總額由二〇一九年首六個月的53,318,000港元減至六個月期間的50,556,000港元。市場環境持續艱難，承載二〇一九年結轉的強勁訂單加之期內實施多項成本控制措施，期間虧損由二〇二〇年第一季度的5,169,000港元收窄至三個月期間的2,768,000港元，而六個月期間虧損由二〇一九年同期的7,045,000港元略微增至7,937,000港元。

本集團的資本架構繼續保持穩健，並無任何外部借款。由於本集團完成交付主要監控項目中監控及網絡設備逾95%，二〇二〇年六月三十日的存貨水平降回18,054,000港元。隨著存貨回落至正常水平，貿易應付款項及應付票據、合約負債、合約資產及貿易應收款亦相應下降，貿易應付款項及應付票據及合約負債總額由二〇一九年十二月三十一日的148,167,000港元減至二〇二〇年六月三十日的93,740,000港元，而合約資產及貿易應收款總額由二〇一九年十二月三十一日的182,265,000港元降至二〇二〇年六月三十日的86,041,000港元。

於二〇二〇年六月三十日，總權益為183,072,000港元，現金結餘淨額及增值財務工具保持適當水平，共計約為152,524,000港元，佔總資產約49%。於二〇二〇年六月三十日，財務資產（流動及非流動）為71,361,000港元，包括公司債券。在所持債券中，6,608,000港元來自東亞銀行有限公司（在香港註冊成立的有限公司，其普通股於主板上市），6,266,000港元來自Barclays PLC（在英國英格蘭註冊的有限公司，其每股面值0.25英鎊的普通股於英國倫敦證券交易所上市）及5,329,000港元來自創興銀行有限公司（在香港註冊成立的有限公司，其普通股於主板上市）。儘管現金狀況良好，但為使本集團免受疫情影響及支持業務營運，董事不建議派付六個月期間的中期股息。

其他討論

僱員資料

於二〇二〇年六月三十日，本集團僱用二百一十一名僱員，其中七十三名、十七名及一百二十一名僱員分別在中國內地、香港及澳門工作。員工成本總計為31,578,000港元。

本集團的薪酬及花紅政策基本上根據個別董事及僱員的表現而釐定。

本公司採納計劃，據此本集團若干僱員已獲授購股權。

本集團亦為市場營銷及技術僱員提供若干培訓計劃及產品介紹，藉此提升他們的整體資歷，以及讓他們繼續緊貼行業及技術變革。

資本承擔及重大投資

於二〇二〇年六月三十日，本集團於增值財務工具有重大投資。除披露者外，本集團並無任何重大資本承擔及重大投資。

集團資產的抵押

於二〇二〇年六月三十日，本集團並無任何集團資產的抵押。

重大收購及出售事項的詳情

於六個月期間，本集團並無重大收購或出售。

重大投資或資本資產的未來計劃詳情

董事並無任何重大投資或資本資產的未來計劃詳情。

外匯風險

本集團主要以港元、澳門法定貨幣澳門圓、美國法定貨幣美元及中國內地法定貨幣人民幣賺取收入及錄得成本。本集團於六個月期間產生外匯收益淨額29,000港元。

董事薪酬變更

根據與下列董事訂立的服務合約，每年應付彼等的金額已重訂，自二〇二〇年一月一日起生效：

	千港元
José Manuel dos Santos	5,562
關鍵文	1,505
羅嘉雯	1,815

董事及行政總裁於本公司或任何相聯法團股份、相關股份及債券中的權益及／或淡倉

於二〇二〇年六月三十日，董事或行政總裁於本公司或其相聯法團股份、相關股份及債券中，擁有根據《證券及期貨條例》第十五部第七及八分部須知會本公司及聯交所的有關權益及淡倉（包括根據《證券及期貨條例》的該等條文當作或視作擁有的權益及淡倉），或根據《證券及期貨條例》第三百五十二條須載入該條例所述股東名冊的權益及淡倉，或根據《GEM上市規則》第5.46至5.67條有關董事進行證券交易的規定須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

股份的好倉總額

董事姓名	權益性質	所持 股份數目	持購股權 所涉相關 股份數目	佔本公司已 發行股本的 概約百分比
José Manuel dos Santos	公司（附註一）	357,945,500	—	58.26
關鍵文	個人（附註二）	22,112,500	840,000	3.74
羅嘉雯	個人（附註三）	2,452,500	840,000	0.54
何偉中	個人（附註四）	—	350,000	0.06
馮祈裕	個人（附註五）	210,000	350,000	0.09
王祖安	個人（附註六）	—	350,000	0.06
黃國權	個人（附註七）	—	350,000	0.06

附註：

- 一 於二〇二〇年六月三十日，該等股份以ERL的名義持有。ERL的全部已發行股本由José Manuel dos Santos的全資擁有公司OHHH持有。
- 二 關鍵文的個人權益包括22,112,500股股份及本公司所授購股權涉及的840,000股相關股份，由關鍵文以實益擁有人身份持有。
- 三 羅嘉雯的個人權益包括2,452,500股股份及本公司所授購股權涉及的840,000股相關股份，由羅嘉雯以實益擁有人身份持有。

- 四 何偉中的個人權益包括本公司所授購股權涉及的350,000股相關股份，由何偉中以實益擁有人身份持有。
- 五 馮祈裕的個人權益包括210,000股股份及本公司所授購股權涉及的350,000股相關股份，由馮祈裕以實益擁有人身份持有。
- 六 王祖安的個人權益包括本公司所授購股權涉及的350,000股相關股份，由王祖安以實益擁有人身份持有。
- 七 黃國權的個人權益包括本公司所授購股權涉及的350,000股相關股份，由黃國權以實益擁有人身份持有。

主要股東於股份及相關股份的權益及／或淡倉

根據《證券及期貨條例》第十五部第三百三十六條須存置的主要股東登記冊所示，本公司獲悉於二〇二〇年六月三十日下列佔本公司已發行股本5%或以上主要股東權益。該等權益為上文所披露董事及行政總裁所擁有以外的權益：

股份的好倉總額

名稱	權益性質	所持 股份數目	佔本公司已 發行股本的 概約百分比
ERL	公司(附註一)	357,945,500	58.26
OHHL	公司(附註一)	357,945,500	58.26
李漢健	家族(附註二)	357,945,500	58.26

附註：

- 一 於二〇二〇年六月三十日，該等股份以ERL的名義持有。ERL的全部已發行股本由José Manuel dos Santos的全資擁有公司OHHL持有。
- 二 李漢健(José Manuel dos Santos的配偶)被視為擁有José Manuel dos Santos全部股權的權益。

購股權

根據計劃於二〇二〇年六月三十日已授出而未被行使的購股權股份詳情如下：

	購股權數目			認購價 港元	授出日期	行使期開始	行使期屆滿
	二〇二〇年 一月一日 持有	六個月期間 授出 (附註)	二〇二〇年 六月三十日 持有				
董事							
關鍵文	-	840,000	840,000	0.12	二〇二〇年 四月九日	二〇二〇年 四月十日	二〇二三年 四月九日
羅嘉雯	-	840,000	840,000	0.12	二〇二〇年 四月九日	二〇二〇年 四月十日	二〇二三年 四月九日
何偉中	-	350,000	350,000	0.12	二〇二〇年 四月九日	二〇二〇年 四月十日	二〇二三年 四月九日
馮祈裕	-	350,000	350,000	0.12	二〇二〇年 四月九日	二〇二〇年 四月十日	二〇二三年 四月九日
王祖安	-	350,000	350,000	0.12	二〇二〇年 四月九日	二〇二〇年 四月十日	二〇二三年 四月九日
黃國權	-	350,000	350,000	0.12	二〇二〇年 四月九日	二〇二〇年 四月十日	二〇二三年 四月九日
董事的女兒	-						
Sonia Andreia dos Santos	-	144,000	144,000	0.12	二〇二〇年 四月九日	二〇二〇年 四月十日	二〇二三年 四月九日
持續合約僱員	-	16,660,000	16,660,000	0.12	二〇二〇年 四月九日	二〇二〇年 四月十日	二〇二三年 四月九日
	-	<u>19,884,000</u>	<u>19,884,000</u>				

附註：

於二〇二〇年四月八日(授出購股權前之日期)，每股股份市值為0.12港元。授予有關人士購股權的價值如下：

	千港元
董事：	
關鍵文	26
羅嘉雯	26
何偉中	11
馮祈裕	11
王祖安	11
黃國權	11
董事的女兒：	
Sonia Andreia dos Santos	4
持續合約僱員	517
	<u>617</u>

於六個月期間授出的購股權的價值為617,000港元，乃基於多項式模型估值模式。該模式的重要輸入資料為於授出日期的現貨價格0.12港元、每份購股權認購價0.12港元、波幅46.48%、股息回報率3.2%、三年的預期購股權年期及無風險年利率0.64%。波幅乃以估值日本公司股份回報率波幅釐定。於六個月期間，以股份為基礎的付款開支金額617,000港元乃就授予董事及僱員的購股權於收益表內確認。購股權價值的計量日期為授出日期。由於作出的假設及所用模型的限制，所計算的公平值具固有的主觀性及不確定性。購股權的價值會隨著若干主觀假設的變數不同而變化。所採用變數的任何改變可能對購股權公平值的估算構成重大影響。

競爭權益

於二〇二〇年六月三十日，董事或任何有權在本公司的股東大會上行使或控制行使5%或以上投票權，及實際上有能力指示或影響本公司的管理層或彼等各自緊密聯繫人的人士或一組人士，概無擁有與本集團業務構成競爭或可能構成競爭的業務權益。

公司管治

本公司運用《守則》的原則，除以下事項外，於六個月期間一直遵守《守則》：

- 一 一名非執行董事及一名獨立非執行董事並無出席於六個月期間舉行的股東週年大會；及
 - 二 管理層並無向全體董事提供每月最新資料。
- A.6.7 彼等認為出席該大會並無助於對股東的意見形成平衡理解，因為過往數年出席股東週年大會的股東為數不多。
- C.1.2 管理層認為提供季度最新資料及日常業務事態發展的即時定期最新資料而非每月最新資料足以讓董事會履行職責。

董事進行證券交易

本公司已採納《GEM上市規則》第5.48至5.67條規定，作為有關董事進行證券交易的行為守則。

本公司已向所有董事作出具體查詢，知悉彼等已遵照有關董事進行證券交易的交易標準規定及行為守則。

概無出現違反交易標準規定的任何事項。

證券買賣或贖回

本公司於六個月期間並無贖回任何股份。而本公司或其任何附屬公司於六個月期間亦無購買或出售任何股份。

釋義

「相聯法團」	指	符合以下說明的另一法團：
		一 該另一法團是本公司的附屬公司或控股公司，或是本公司的控股公司的附屬公司；或
		二 該另一法團並非本公司的附屬公司，但本公司擁有該另一法團股本中某類別股份的權益，超逾該類別已發行股份面值的五分之一
「巴西」	指	巴西聯邦共和國
「行政總裁」	指	一名單獨或聯同另外一人或多人獲董事會直接授權負責本公司業務的人士

「緊密聯繫人」	指	《GEM上市規則》所定義者
「《守則》」	指	《GEM上市規則》附錄十五所載《企業管治守則》的守則條文
「本公司」	指	Vodatel Networks Holdings Limited (愛達利網絡控股有限公司*)
「授出日期」	指	就購股權而言，且除非授出函件另有指明，否則為董事會決議向參與者授出要約的日期（即香港持牌銀行一般開門營業的日期，但不包括星期六及星期日），而不論有關要約是否需待股東批准計劃條款
「董事」	指	本公司的董事
「ERL」	指	Eve Resources Limited，在英屬維爾京群島註冊成立的有限公司
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司，在香港註冊成立的有限公司
「GEM」	指	由聯交所營運的GEM
「《GEM上市規則》」	指	聯交所不時制訂的GEM證券上市規則
「承授人」	指	任何根據計劃的條款接納要約的參與者或（倘文義許可）任何因原承授人身故而有權擁有任何該等購股權的人士或該人士的合法遺產代理人
「本集團」	指	本公司及其附屬公司

「港元」	指	香港法定貨幣港元
「港仙」	指	港仙，每100港仙等於1港元
「香港」	指	中國香港特別行政區（不適用於《香港會計準則》、香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司）
「澳門」	指	中國澳門特別行政區
「主板」	指	早於GEM建立之前已由聯交所營運並與GEM一同由聯交所營運的股票市場（不包括期權市場）。為釋疑起見，主板不包括GEM
「中國內地」	指	中國（香港、澳門和台灣地區除外）
「萬訊」	指	萬訊電腦科技有限公司，在澳門註冊成立的有限公司，為本公司的間接全資附屬公司
「股東」	指	股份持有人
「要約」	指	根據計劃授出購股權的要約
「OHHL」	指	Ocean Hope Holdings Limited，在英屬維爾京群島註冊成立的有限公司
「購股權」	指	根據計劃認購股份的購股權

「參與者」	指	董事（包括執行董事、非執行董事及獨立非執行董事）及本集團僱員，以及董事會全權酌情認為曾經或將會為本集團作出貢獻的本集團任何成員公司的任何顧問、諮詢人、分銷商、承包商、供應商、代理、客戶、業務夥伴、合營公司業務夥伴、創辦人及服務供應商
「中國」	指	中華人民共和國
「計劃」	指	由股東於二〇一二年六月二十二日舉行的股東週年大會批准的購股權計劃
「《證券及期貨條例》」	指	不時予以修訂的《證券及期貨條例》（香港法例第五百七十一章）
「股份」	指	本公司股本中每股面值0.10港元的普通股
「六個月期間」	指	截至二〇二〇年六月三十日止六個月
「認購價」	指	承授人根據計劃行使購股權以認購股份的每股股份價格
「主要股東」	指	有權在本公司股東大會上行使或控制行使10%或以上投票權的人士
「三個月期間」	指	截至二〇二〇年六月三十日止三個月
「TTSA」	指	Timor Telecom, S.A.，在東帝汶民主共和國註冊成立的有限公司
「英國」	指	大不列顛及北愛爾蘭聯合王國
「美國」	指	美利堅合眾國

「愛達利控股」 指 Vodatel Holdings Limited，在英屬維爾京群島註冊成立的有限公司，為本公司的間接全資附屬公司

「英鎊」 指 英國法定貨幣英鎊

承董事會命
副主席
羅嘉雯

澳門，二〇二〇年八月十二日

執行董事

José Manuel dos Santos
關鍵文
羅嘉雯

非執行董事

何偉中

獨立非執行董事

馮祈裕
王祖安
黃國權

本公告的資料乃遵照《GEM上市規則》而刊載，旨在提供有關本公司的資料；董事願就本公告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本文件或其所載任何陳述產生誤導。

* 僅供識別